
筑波研究学園専門学校

1 募集学科

募
集
学
科

こども保育コース

こども音楽コース

こどもスポーツコース

▶児童教育専攻科

医療 IT・診療情報コース

医療・おくすりコース

▶診療情報管理専攻科

建築設計デザインコース

建築・土木施工コース

▶建築士専攻科

2級整備士スマートモビリティコース

2級整備士ボディクラフトコース

▶１級整備士専攻科

▶車体整備士専攻科

AI・システム開発コース

ロボット・IoT コース

DX デザインコース

▶SE スペシャリスト専攻科
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（15）

50
（留学生を含む）

（15）

50
（留学生を含む）

（15）

（15）

70
（留学生を含む）

（15）

20

こども未来学科

医療情報学科

建築環境学科

自動車整備工学科

ITデジタル学科

公務員受験対策科

募集学科及び募集定員一覧

教科書及び教材費等の諸費用 上記の年間学費とは別にかかる諸費用（1年次の年額）

2 学費一覧

定員になり次第、募集は締切ります。（告知はホームページで行います。）

コース・専攻科 修業年数 入学定員学　科

学
費
一
覧

※1「こども未来学科」の短大・大学併修費は前期・後期の２回に分けての納入となります。
　　１年次の納入金は短大併修費の前期分146,000円を含む「946,000円」を納入してください。短大併修費の後期分55,000円は９月末に納入します。
　　専攻科の納入金は大学併修費の前期分 80,000 円を含む「760,000 円」を納入してください。大学併修費の後期分 70,000 円は９月末に納入します。
※2本校卒業者（見込みの者も含む）が、専攻科へ入学する際は、入学選考料及び入学金を免除します。
　　また、学費の納入方法や納入期限については別途案内します。なお、他校の卒業者（見込みの者を含む）で当該学科への入学条件を満たし、本校へ
　　入学する際は、学費合計に加え別途入学金が 100,000 円と入学選考料 20,000 円必要となります。
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146,000（前期）
55,000（後期）

80,000（前期）
70,000（後期）

※1 1,001,000

※1 850,000

970,000

870,000

1,120,000

1,020,000

1,230,000
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1,040,000

940,000

970,000

826,000

870,000

1,020,000

1,130,000

1,200,000

940,000

納入方法
納入時期

補足事項
■「こども未来学科」の 1～3 年次の学費合計には「短大併修費」が含まれています。また、児童教育専攻科の学
費合計には「大学併修費」が含まれています。

　これらの短大・大学併修費は、前期・後期の２回に分けての納入となります。（２・３年次 前期71,000円/ 後期55,000円）
■入学辞退の場合、「入学金以外の納入金」については全額返金いたします。ただし、出願時の選考料は返金で
きませんのでご了承ください。

■学費の納入方法や納入時期については、別途相談に応じますので遠慮なくお問い合わせください。

授業料
（年間）

入学金
（入学時のみ）学科・コース・専攻科 ３年次

学費合計
1年次
学費合計

2年次
学費合計

こども未来学科

▶児童教育専攻科

医療情報学科

建築環境学科

▶建築士専攻科

自動車整備工学科

▶1 級整備士専攻科

▶車体整備士専攻科

ITデジタル学科

公務員受験対策科

▶診療情報管理
　専攻科

施設設備費
（年額）

実験実習費
（年額）

短大・大学併修費
（年額）

学費内訳

（単位：円）

令和6年10月1日～令和7年3月25日

下記のいずれかに該当する者（令和7年3月までに該当見込の者を含む）

［専攻科の出願資格については、P14の　　専攻科への入学をご覧ください。］

（ア）高等学校を卒業した者
（イ）高等学校に準ずる学校を卒業した者
（ウ）文部科学大臣の定めにより高等学校卒業者に準ずる学力があると認められた者
※その他、出願資格についてご不明な点は遠慮なくご相談ください。

出願資格

推薦入学・一般入学ともに

出願期間

1 2

▶SE スペシャリスト
　専攻科

12

一括納入の場合
一括納入（分割納入も可能。詳しくは次ページ）
合格通知後２週間以内 ※AO内定者は 12月 25日まで

210,000円程度

200,000円程度

170,000円程度

220,000円程度

230,000円程度

210,000円程度

こども未来学科

医療情報学科

建築環境学科

自動車整備工学科

ITデジタル学科

公務員受験対策科

※諸費用については、前期・後期の2回に分けての納入となります。　※費用については変動の可能性があります。　※学科・コースにより金額が異なります。




